
2

 

решение по делу № 56-с/2022

 

Межрайонный отдел «<…>»

 

«<…>»Челябинская область,

«<…>»

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 074/06/93-3389/2022

о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) (по делу № 56-с/2022)

 

12 декабря 2022 года Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд
Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее
– Комиссия) в составе:

Председателя

комиссии:

Ливончик
В.А.

-

заместителя руководителя управления -
начальника отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных нужд
Челябинского УФАС России;

Членов

комиссии:

Кулезневой
Е.В.

-

ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля закупок для государственных и
муниципальных нужд Челябинского УФАС
России;

 
Черенковой
Е.Б.

-

главного специалиста-эксперта отдела
контроля закупок для государственных и
муниципальных нужд Челябинского УФАС

России,



 

рассмотрев представленные Межрайонным отделом «<…>» в соответствии с пунктом
4 части 5 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе) и в соответствии с
Правилами согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключения
контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2020
№ 961 (далее - Правила), обращение о согласовании заключения контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и документы «<…>»(далее
– «<…>»закупка),

УСТАНОВИЛА:

МО«<…>»;

- выписка из ЕГРЮЛ в отношении ООО «<…>».

При рассмотрении представленных документов установлено, что обращение
заказчика содержит сведения и документы, предусмотренные Правилами.

Комиссия Челябинского УФАС России приходит к выводу, что обстоятельств,
служащих основанием для отказа в согласовании заключения контракта с
единственным поставщиком, предусмотренных Правилами и статьей 93 Закона о
контрактной системе, не имеется.

Руководствуясь пунктом 24 части 1, частью 5 статьи 93 Закона о контрактной системе,
Правилами согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключения контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденными
Постановление Правительства РФ от 30.06.2020 № 961, проведя внеплановую проверку
на основании пункта 4 части 15 статьи 99 Закона о контрактной системе, Комиссия
Челябинского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

Согласовать «<…>» с ООО «<…>»на условиях документации о закупке, по цене,
определенной в соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 93 Закона о контрактной
системе.

 

Председатель Комиссии: В.А. Ливончик

Члены комиссии: Е.В. Кулезнева

Е.Б. Черенкова



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022-16836

 

 


